
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9767Τεύχος Α’ 155/27.08.2018

1.16. Υποθαλάσσια Ζεύξη Λευκάδας - Ν. Αιτωλοακαρ-
νανίας.

2. Υδραυλικά έργα
2.1. Αρδευτικά Δίκτυα Τριανταφυλλιάς.
2.2. Αρδευτικά Δίκτυα Φράγματος Ταυρωπού.
2.3. Αρδευτικό Δίκτυο Λιμνοδεξαμενής Αγ. Γεωργίου 

Οροπεδίου Λασιθίου.
2.4. Συμπληρωματικά Έργα μεταφοράς νερού και αρ-

δευτικά δίκτυα ζώνης 8 Περιοχής Πέτα-Κομπότι Ν. Άρτας.
2.5. Αντιπλημμυρική Προστασία του Δήμου Λουτρα-

κίου Περαχώρας - Αγ. Θεοδώρων.
2.6. Έργα Αντιπλημμυρικής Προστασίας Τμήματος του 

Ρ. Ξερέα Δήμου Κρωπίας Αττικής.
2.7. Αντιπλημμυρικά Έργα Ευρύτερης Περιοχής Λαχα-

ναγοράς Ν. Θεσσαλονίκης.
2.8. Συμπληρωματικά Εγγειοβελτιωτικά Έργα Πεδιά-

δας Άρτας ολοκλήρωση Β' Φάσης.
2.9. Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έργων Περιοχής 

Βάλτου Α' Φάση.
2.10. Κατασκευή Εγγειοβελτιωτικών Έργων Παραλί-

μνιων Περιοχών Αμβρακίας-Αμφιλοχίας.
2.11. Διευθέτηση Οριοθέτηση Ρεμάτων περιοχής 

Ωραιοκάστρου και Κατασκευή Απαραίτητων Δικτύων 
Ομβρίων.

2.12. Διευθέτηση Ρέματος Κόρμπι από Λ. Βάρης έως 
Εκβολή.

2.13. Διευθέτηση κατάντη ρεμάτων Κουβαρά και 
Καλυβιών στους Δήμους Μαρκοπούλου Μεσογαίας και 
Σαρωνικού.

2.14. Φράγμα Χαβρία Χαλκιδικής.
2.15. Φράγμα Πετρένια στην περιοχή Γοματίου και Έρ-

γων Καθαρισμού Μεταφοράς και Αποθήκευσης νερού.
2.16. Νέος Αγωγός μεταφοράς νερού από υδροληψία 

Μύρτου για την ενίσχυση του ταμιευτήρα Μπραμιανού.
2.17. Υδροδότηση Οικισμού Κινέττας Μεγάρων, Α' Φά-

σης: Εξωτερικός Αγωγός Ύδρευσης, Κεντρική Δεξαμενή.
2.18. Κατασκευή Δικτύων Απορροής Ομβρίων Υδάτων 

Δήμου Παιανίας.
2.19. Αποχέτευση Ομβρίων Περιοχής Εντός Σχεδίου 

Δ.Ε. Αναβύσσου.
2.20. Συλλογή μεταφορά, επεξεργασία και διάθεση 

ακαθάρτων περιοχών Κορωπίου - Παιανίας.
2.20.1. Απαλλοτρίωση στη θέση «Βαραμπάς- Πηγάδι 

Ζήκου» Δήμου Παιανίας.
2.21. Συλλογή, Επεξεργασία Αστικών Λυμάτων Δήμου 

Μαραθώνα και διάθεση -επαναχρησιμοποίηση επεξερ-
γασμένων εκροών.

2.22. Κατασκευή Δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων 
υδάτων του Δήμου Παλλήνης.

2.23. Επέκταση Κεντρικής Διώρυγας Πηνειού στην πε-
ριοχή Δυτικής Αχαΐας.

3. Έργα ΜΕΤΡΟ ΑΘΗΝΑΣ
3.1. Ευαγγελισμός - Α. Ηλιούπολη (Γραμμή 4).
3.2. Γουδή - Μαρούσι - Εθνική Οδός (Γραμμή 4).
3.3. Άλσος Βεΐκου - Περισσός - Πετρούπολη.
4. Έργα Βελτίωσης Αεροδρομίων.
4.1. Άρση εμποδίων (αποκοπή λόφου Νεράιδα) στην 

προσέγγιση του άκρου 36 του διαδρόμου προσαπογει-

ώσεων αεροσκαφών Κρατικού Αερολιμένα Σύρου «Δ. 
Βικέλας».

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 
του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι   

 Πράξη 11 της 24-8-2018 (2)
Αύξηση των ενιαίων θέσεων ειδικών συμβού-

λων–ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο 

του Υπουργού Εσωτερικών. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 55 παρ. 1, 2, 4 και 5 και 90 του Κώδικα 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ-
γανα (π.δ. 63/2005, Α' 98),

β) της παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 123/2016 «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανα-
σύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψη-
φιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α' 208),

γ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

2. Την 11320/2-4-2015 κοινή απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης και του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύσταση Πολιτι-
κού Γραφείου του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και ενιαίων θέσεων ειδικών συμβού-
λων - ειδικών συνεργατών και μετακλητών υπαλλήλων» 
(Β' 501).

3. Το ΓΔΟΥΔY/33/9-8-2018 έγγραφο της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Διοικητικής Υπο-
στήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών, στο οποίο ανα-
φέρεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους 
είκοσι δύο χιλιάδων τετρακοσίων (22.400,00) ευρώ πε-
ρίπου για το τρέχον οικονομικό έτος και εξήντα επτά 
χιλιάδων (67.000,00) ευρώ περίπου για καθένα από τα 
επόμενα έτη.

4. Το 2/62000/ΔΠΓΚ/10-8-2018 έγγραφο του Ε' Τμή-
ματος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυ-
βέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, στο 
οποίο αναφέρεται ότι η δαπάνη που προκαλείται από τις 
διατάξεις της παρούσας θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9768 Τεύχος Α’ 155/27.08.2018

μένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

5. Την 41034/6-8-2018 πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερικών, αποφασίζει:

Αυξάνει κατά δύο (2) τις ενιαίες θέσεις ειδικών συμ-
βούλων - ειδικών συνεργατών στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Εσωτερικών, για κάλυψη εξαιρετικών υπηρε-
σιακών αναγκών.

Η ισχύς της Πράξης αυτής αρχίζει από τις 3 Αυγούστου 
2018.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Πρωθυπουργός

Τα Μέλη 

του Υπουργικού Συμβουλίου

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001552708180004*


